מדינת ישראל בעניין:
המאשימה

נגד
מאור כהן (עציר)

הנאשם

נוכחים: ב"כ המאשימה עו"ד שמי לוי

הנאשם וב"כ עו"ד שי גלעד

הכרעת דין

כללי

לחוק 298 סעיף לפי עבירה הריגה, עבירות שתי לו המייחס אישום כתב הנאשם כנגד הוגש 17.6.12 ביום .1
ותחת בשכרות נהיגה לנאשם (מיוחסת בשכרות נהיגה עבירת העונשין"), "חוק (להלן: התשל"ז-1977 העונשין,
חדש], [נוסח התעבורה לפקודת 64ב + (3)62 סעיף לפי עבירה קנאביס), מסוג מסוכן סם השפעת
התשכ"א-1961 (להלן: "פקודת התעבורה"), ונהיגה בקלות ראש שגרמה לתאונת דרכים בה נחבלו בני אדם וניזוק

רכוש, עבירה לפי סעיפים 62(2) + 38(2) לפקודת התעבורה.

2. מכתב האישום עולה כי ביום 18.1.12, עובר לשעה 13:55, נהג הנאשם ברכב משא עם נגרר מסוג וולוו (להלן:
"המשאית") בכביש 4 לדרום, כשהוא נתון תחת השפעת סם מסוכן מסוג קנאביס, ובדמו THC שהינו החומר הפעיל

וניסיונותיו להסתיר זאת מצביעים על תחושת אשם ועל התנהגות מפלילה.

33. שילובם של הנתונים האמורים: נסיבות התאונה, חוות דעתו של ד"ר אלמוג וגרסתו השקרית של הנאשם, מביאים
לכדי מסקנה כי הנאשם נהג בהשפעת סם מסוכן.

הכרעה משפטית - האם התקיימו יסודות עבירת ההריגה?

34. עבירת ההריגה היא עבירה תוצאתית, הקבועה בסעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז- 1977 וזו לשונה:

"הגורם במעשה או במחדל אסורים למותו של אדם, יאשם בהריגה, ודינו - מאסר עשרים שנים".

35. היסוד העובדתי של העבירה, קרי גרימת מותו של אדם במעשה או במחדל הוכחה בענייננו, באשר כבר נקבע על
ידי לעיל כי הנאשם בנהיגתו גרם לתאונת הדרכים בה קיפדו את חייהן בטי ועדה שוורץ, זכרונן לברכה.

36.

(2) פזיזות שבאחת מאלה:

(א) אדישות - בשוויון נפש לאפשרות גרימת התוצאות האמורות;

(ב) קלות דעת - בנטילת סיכון בלתי סביר לאפשרות גרימת התוצאות האמורות,
מתוך תקווה להצליח למנען."

בענייננו מורכב היסוד הנפשי משניים: מודעות לאפשרות גרימת התוצאה הקטלנית ומפזיזות לעניין אפשרות התרחשותה.

,1074 בעמוד תשס"ו-2006, שלישי, חלק בפלילים", "הדין קדמי, י' של ספרו לפי 20(א)(2)(א), בסעיף "אדישות"
מתבטאת בכך שהאדיש מגלה אי-אכפתיות לאפשרות התרחשותה של התוצאה הקטלנית.

שמא בלתי-סביר סיכון נוטל אך הקטלנית, התוצאה של בהתרחשותה חפץ אינו 20(א)(2)(ב), בסעיף הדעת" "קל
התרחשותה. את למנוע שיצליח תקווה כשבליבו תתרחש,

בע"פ 3158/00 מגידיש נ' מדינת ישראל, פ"ד נד(5), 80 , 84-85, אמר כב' השופט אנגלרד:

"אחת הדרכים המקובלות להוכחת יסוד נפשי היא ההסתמכות על חזקות, בעיקרן חזקות עובדתיות, שהן למעשה ראיות
נסיבתיות (ש"ז פלר "על הקטגוריות של החזקות (אגב פסקי-הדין סובאח צלנקו ופלוני)" מחקרי משפט יג (תשנ"ו-367
,357 (1996). בדרך זו נוצרה "חזקת מודעות" כללית, שמשמעה, כי : "אדם מודע, בדרך כלל, למשמעות התנהגותו

לתיחום הגבול נודעת חשיבות מכרעת, משום שמדובר על אבחנה בין עבירת פשע חמורה של "הריגה" שהעונש המירבי
שנות שלוש הוא בגינה המירבי שהעונש ברשלנות, מוות גרימת של עוון עבירת לבין מאסר, שנות עשרים הוא בגינה

מאסר.

סעיף 64 לפקודת התעבורה, שכותרתו גרימת מוות ברשלנות מורה, כי: "העובר עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין,
התשל"ז - 1977 תוך כדי שימוש ברכב, דינו - מאסר שלוש שנים ולא פחות משישה חודשים; אולם רשאי בית המשפט,

אם ראה שהנסיבות מצדיקות זאת, שלא לפסוק מאסר מינימום כאמור מטעמים שיפרש בפסק הדין".

סעיף 304 לחוק העונשין מורה, כי:

"הגורם ברשלנות למותו של אדם, דינו - מאסר שלוש שנים".

סעיף 21 לחוק העונשין מגדיר רשלנות כדלקמן:

נהיגה בשכרות

42. הוראות החוק העוסקות באיסור בנהיגה תחת השפעת אלכוהול או סמים קבועות בסעיפים 62(3) ו- 64ב לפקודת
התעבורה:

העונשין, לחוק 61(א)(3) בסעיף כאמור קנס או שנתיים מאסר - דינו האלה, העבירות אחת העובר .62"
מהקנס 1.25 פי קנס - המשפט בית בה שדן קנס עבירת היא העבירה ואם העונשין) חוק - (להלן התשל"ז-1977

האמור בסעיף 61(א)(1) לחוק העונשין:

(3) הוא שיכור בהיותו נוהג רכב, או בהיותו ממונה על הרכב, בדרך או במקום ציבורי; לענין זה,
"שיכור" ו"ממונה על הרכב" - כהגדרתם בסעיף 64ב;

64ב. (א) בסעיף זה -

"משקה משכר" - משקה שריכוז האלכוהול בו גבוה מהריכוז שקבע שר התחבורה בהתייעצות עם שר
יהיה ראיה גבי מכל המשקה ריכוז האלכוהול על זה, רישום ועדת הכלכלה של הכנסת; לענין ובאישור הבריאות

לכאורה לריכוז האלכוהול המצוי במשקה;

"סם מסוכן" - כהגדרתו בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, למעט סם שקבע שר
הבריאות ובתנאים שקבע;

"שיכור" - אחד מאלה:

(1) מי ששותה משקה משכר בעת נהיגה או בעת שהוא ממונה על הרכב;

(2) מי שבגופו מצוי סם מסוכן או תוצרי חילוף חומרים של סם מסוכן;

א. הריגה - שתי עבירות, לפי סעיף 298 לחוק העונשין.

ב. נהיגה בשכרות, עבירה לפי סעיפים 62(3) + 64ב(2) + 64ב(4) לפקודת התעבורה.

ג. נהיגה בקלות ראש שגרמה לתאונת דרכים בה נחבלו בני אדם וניזוק רכוש, לפי סעיפים 62(2) +
38(2) לפקודת התעבורה.

ניתנה היום, ט"ו טבת תשע"ו, 27 דצמבר 2015, במעמד הצדדים